
 
 

 

  

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Škoda Transportation  
www.skoda.cz  Strana: 1/1 
 
Společnost Škoda Transportation je jednou z předních evropských firem v oboru dopravního strojírenství. Mezi její výrobky patří především 
nízkopodlažní tramvaje, elektrické lokomotivy, příměstské vlakové jednotky, soupravy metra, trolejbusy, ale i trakční motory či kompletní pohony 
pro dopravní systémy. Škoda Transportation má několik dceřiných společností v České republice například společnosti Škoda Electric, Škoda 
Vagonka nebo Pars nova. Další firmy jsou ale i v Německu, Finsku, USA, Polsku, Maďarsku a Rusku. Ve svých společnostech v České 
republice zaměstnává zhruba pět tisíc lidí. Jen díky vysokým investicím do výzkumu a vývoje může Škoda Transportation přicházet pravidelně 
na trh s novými a moderními produkty, které si úspěšně nacházejí své místo na zahraničních trzích. Do výzkumu a vývoje investovala 
společnost za poslední 3 roky přes 3 miliardy korun. 

ŠKODA TRANSPORTATION DNES P ŘEDALA NOVOU 
TRAMVAJ PRO BRNO 

Plzeň, 20. 7. 2016 – Delegace z vedení m ěsta Brna dnes navštívila m ěsto Plze ň. Cílem cesty byla plze ňská 

firma Škoda Transportation, která vyrábí pro brn ěnský dopravní podnik dvacet nových tramvají typu 13 T 

(Elektra). První tramvaj z plánované dodávky dorazi la do vozovny Medlánky v Brn ě již 14. července, dnes 

došlo k p řevzetí druhého vozu. 

„Jsme potěšeni, že se nám podařilo úspěšně navázat na předchozí dodávky nízkopodlažních tramvají pro 

moravskou metropoli. U nově předávaných tramvají pro Brno je navíc realizováno několik desítek dílčích vylepšení. 

Mezi největší patří například instalace nového digitálního kamerového systému oproti analogovému, kolizní kamera 

v kabině řidiče, posuvná okna místo vyklápěcích nebo dveře od nového dodavatele,“ říká viceprezident Škody 

Transportation Petr Vízdal .  

„Plzeňská společnost Škoda Transportation dodá do konce roku 2016 do Brna dohromady 20 těchto tramvají v 

celkové hodnotě 1,2 miliardy korun. Jedná se o letošní rekordní investici DPMB. Jsem tedy rád, že se této cesty 

zúčastnili i zástupci města Brna,“ uvedl generální ředitel DPMB Miloš Havránek . 

Jedná se o pětičlánkové vozidlo se třemi hnacími podvozky, které umožňují snadný rozjezd i brždění. Moderní 

elektrická výzbroj a napěťové střídače tramvaje umožňují rekuperaci energie, což společně s asynchronními 

trakčními motory snižuje náklady na provoz i údržbu. 

V prostorném interiéru je dostatek místa pro osoby se sníženou pohyblivostí či rodiny s kočárky. Vozíčkářům slouží 

výsuvné plošiny v místě druhých vstupních dveří. K pohodlí a bezpečnosti cestujících přispívá kromě snadného 

nástupu a výstupu do tramvaje i vnitřní a vnější kamerový systém a přehledný informační systém. 

Dalších 18 vozů má být předáno od září do konce roku 2016. Celkový počet vozů Škoda 13T v Brně se tak zastaví 

na čísle 49.   

Další informace: 

Michal Tobrman   Barbora Lukšová    

Škoda Transportation   DPMB    

731 462 730    738 434 119     

michal.tobrman@skoda.cz   bluksova@dpmb.cz 


